



INFORMATION REQUEST

INFORMATION REQUEST #: IR-18-25

REQUESTED BY: Councillor Stevenson

TOPIC: Domestic Violence

DATE OF REQUEST: Prior to GPC Meeting 2025

DATE OF RESPONSE: November 17, 2025

QUESTION:

30K/year for our Domestic Violence provider. Can you remind me who that is?
In past years, we've had issues with this file and the provider itself. Has this been rectified?
How do we ensure that we are getting value for dollar?

Response

The Domestic Violence Grant is split the following ways:

\$25,000 to Parkland Turning Point
\$5,000 to Today Violence Family Help

The organization referred to in terms of "issues" does not receive the entire grant based on their ability to meeting certain outcomes. They have however addressed a number of previous issues and as outlined they received the majority of the funding for 2025. The organization(s) isn't listed specifically in the budget as the City goes out publicly each year for organizations to meet the requirements necessary as indicated by the City. This process happens towards the end of the year (which is happening as we speak). Therefore, we don't list the organization(s) in the budget specifically as they won't be finalized by the time the budget approval takes place.

An agreement for the funds is also prepared to ensure that the appropriate value and outcomes are being realized.

Background

Shared in the response above.

Financial Implications/Taxation Impact

As outlined in the Budget and Fiscal Plan.

Contact: Scott Rodda, Director, Community Social Development (CSD)